

Aktualności » Wspólnie przeciwko narkotykom i dopalaczom

wtorek, 25 października 2016

Blisko 3200 uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych wraz ze swoimi opiekunami, dyrektorami radomskich szkół oraz piłkarzami RKS Radomiak Radom w dniu dzisiejszym włączyło się w projekt realizowany przez Komendę Wojewódzką Policji zs. w Radomiu oraz Urząd Miejski w Radomiu, w ramach Programu Ograniczania Przeszłości i Społecznych Zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2016-2017 pt. „Narkotyki, dopalacze-ulegniesz, przepadniesz!”.



Uroczystego otwarcia meczu edukacyjno - sportowego dokonali: Wiceprezydent Miasta Radomia Jerzy Zawodnik, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Kamil Borkowski oraz Prezes RKS Radomiak Radom Sławomir Stempniewski.

Mecz rozegrany został pomiędzy drużyną Radomiak Radom a uczniami/studentami

z: Zespołu Szkół Budowlanych w Radomiu, VII Liceum Ogólnokształcące w Radomiu, VI Liceum Ogólnokształcące w Radomiu, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Radomiu, II Liceum Ogólnokształcące w Radomiu, XI Liceum Ogólnokształcące w Radomiu, Katolickiego Gimnazjum w Radomiu, Uniwersytetu Technologiczno - Humanistycznego w Radomiu, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Szkoły Lotniczej oraz Policealnej Szkoły Dietetycznej w Radomiu. Na trybunach wyeksponowane zostały przygotowane przez uczniów hasła kampanii oraz hasła nawołujące do mody na życie bez uzależnień. Wśród młodzieży panował entuzjazm i dobra energia.

W rankingu różnorodnych problemów i zagrożeń społecznych zjawisko używania przez młodzież narkotyków i dopalaczy spostrzegane jest jako jedna z najważniejszych i najpilniejszych spraw do rozwiązania. Wzrost liczby zatruć substancjami psychoaktywnymi spowodowany jest m.in. łatwością dostępu tych środków. Młodzi ludzie sięgają po te substancje najczęściej w grupach rówieśniczych, z ciekawości, z chęci naśladowania, ale też oczekując na wielkie przeżycia. Z drugiej zaś strony przeżywanie problemów takich jak trudności emocjonalne, złe kontakty z kolegami, trudności w porozumieniu się z rodzicami, z innymi dorosłymi, są omawiane i rozwiązywane

w tych samych grupach odniesienia. Często i chętnie radzą się sami sobie, przy alkoholu, narkotykach czy dopalaczach. Takie porady okazują się nieskuteczne, pogłębiają problemy oraz oddalają profesjonalną pomoc. Młodzi ludzie z reguły zdają sobie sprawę z niebezpieczeństw wynikających z zażywania narkotyków/dopalaczy, wychodzą jednak z założenia, że potrafią nad tym panować.

Wychodząc z powyższych założeń, mając na uwadze ograniczenie lub wyeliminowanie opisanych zagrożeń mazowieccy funkcjonariusze realizują cykl działań w ramach projektu „Narkotyki, dopalacze-ulegniesz, przepadniesz!”. Stwarzanie młodym ludziom możliwości uczestniczenia w alternatywnych formach aktywności zarówno w szkole jak i w czasie wolnym - może okazać się jedną z wartościowych i uzupełniających strategii w działaniach profilaktycznych, adresowanych do ogółu młodzieży. W trakcie sportowych zmagania z drużynami Cerradu Czarni Radom oraz RKS Radomiak Radom chcieliśmy ukazać młodemu człowiekowi - Sport jako alternatywę uzależnień.

W kolejnych dniach tj. 27 i 28.10.2016r. zapraszamy młodzież na zajęcia plenerowe

w Muzeum Wsi Radomskiej podczas, których uczniowie wezmą udział w warsztatach profilaktycznych z udziałem terapeuty, lekarza, psychologa, policjanta, wolontariusza oraz przedstawicieli Muzeum.